
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.123 – Ano V – 18/10/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 600, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

Revoga licença de servidora pública para tratar de assuntos particulares, Portaria 575/2019.  

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Renato de Faria Guimarães, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente o disposto nos artigos 72, inciso VI, e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal,  

 

Considerando o requerimento, protocolo 5.968 de 15 de outubro de 2019 que foi deferido,  

 

Resolve:  

 

Art.1º. – Fica revogada a portaria nº 575, de 21 de maio de 2019 que concedeu a servidora Keila Lopes 

Cançado licença sem vencimento para tratar de assuntos particulares, conforme permissivo na Lei 

Complementar nº 12, conforme permissivo no art 86.  

 

Art. 2º - Como a servidora citada no art. anterior exerce o cargo de Serviços Gerais, deve-se apresentar ao 

Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos no dia 21 de outubro de 2019.  

 

Art.3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 18 de outubro de 2019.  

 

Renato de Faria Guimarães  

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE IGARATINGA – PREVIGARA 

 

APURAÇÃO DE VOTOS DA ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA DO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IGARATINGA-2020/2022.  

DATA: 18/10/19 - DE 08 ÀS 15HS. 

 

 

 QUANTIDADE DE VOTOS NULOS/BRANCOS: 00 

 

APURAÇÃO DE VOTOS DA ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO 

DE PREVIDÊNCIA DE IGARATINGA-2020/2022.  

DATA: 18/10/19 - DE 08 ÀS 15HS. 

 

Inscrição nº Nome do candidato Número de votos 

001 Júlio Cézar Ferreira da Silva 49 

002 Cristiane Francisca de Oliveira 04 

007 Delma Henriques Moreira de Almeida 25 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.123 – Ano V – 18/10/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

 

 QUANTIDADE DE VOTOS NULOS/BRANCOS: 01 

 

Após a conferência, verificou-se que:  
 

• Todas as cédulas estavam devidamente rubricadas pelas servidoras: Regina Silva Rodrigues (membro da 

comissão eleitoral pela portaria nº09/19) e Maria Luisa Faria Silva (secretária da diretoria executiva do 

PREVIGARA).  
 

• A quantidade de eleitores listada na relação datada de 18/10/2019, devidamente assinada pelos mesmos, 

corresponde à quantidade de cédulas retiradas da urna.  
 

• 78 (setenta e oito) funcionários votaram.  

 

Presentes os senhores: Delma Henriques Moreira de Almeida, Maria Luisa Faria Silva, Filipe de Faria 

Rodrigues, Marta De Oliveira Silva Pinto, Thays Henriques de Oliveira, Denise Gonzaga Silva, no momento da 

apuração, assinarão esta contagem e a ata que será lavrada em seguida. 

 

OBS: O ofício do gabinete RFG Nº276/2019, em resposta ao ofício nº33/2019 do PREVIGARA, indica, para 

compor os cargos reservados por lei, os servidores efetivos a seguir:  

 

Diretoria Executiva:  

Titular: Maria Luisa Faria Silva;  

Suplente: Flávia Cristina de Almeida Mota.  

 

Conselho Fiscal:  

Titular: Robson Gonçalves Nogueira;  

Suplente: Emanuella Carolina da Silva.  

 

Delma Henriques Moreira de Almeida  

Maria Luisa Faria Silva  

Marta De Oliveira Silva Pinto  

Filipe de Faria Rodrigues  

Thays Henriques de Oliveira  

Denise Gonzaga Silva 

_________________________________________________________________________________________ 

Inscrição nº Nome do candidato Número de votos 

003 Filipe de Faria Rodrigues 12 

004 Marta de Oliveira Silva Pinto 50 

005 Regina de Faria Guimarães 04 

006 Thays Henriques de Oliveira 11 


